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För en fullständig text läs Artikel 14 i 
Europaparlamentet och Rådets förordning 
(EG) nr 178/2002 av den 28 januari 2002 
om allmänna principer och krav för 
livsmedelslagstiftning och om förfarande i 
frågor som gäller livsmedelssäkerhet.

Allmänna krav på livsmedelsäkerhet

Privatperson, företag eller förening som släpper ut 
livsmedel på marknaden och som inte behöver god-
kännas eller registreras ska ändå uppfylla följande all-
männa krav:

 » Livsmedel ska inte släppas ut på marknaden om de 
inte är säkra. 

 » Ett livsmedel ska vara säkert med hänsyn till 
konsumentens normala användning. Dvs. om ett 
livsmedel normalt äts kallt ska inte uppvärmning 
förväntas för att göra livsmedlet säkert. Sill ska t.ex. 
kunna ätas utan uppvärmning. 

 » Hållbarheten ska vara så pass lång att livsmedlet 
är säkert genom hela kedjan från producent till 
konsument. 

 » På etiketten eller genom annan information till kon-
sumenten ska det anges hur varan hålls säker, t.ex. 
genom temperaturkrav för förvaring eller genom 
ett visst tillagningssätt. 

 » Livsmedlet ska vara säkert på både kort och lång sikt 
både för den som äter det och för framtida genera-
tioner. Det får inte fi nnas något ämne i livsmedlet 
som i mindre mängder är ofarliga men som kan 
lagras i kroppen och så småningom skapa problem.

 » Vissa konsumentgrupper är särskilt känsliga; t.ex. 
allergiker, barn, sjuka och äldre. Om de förväntas 
äta livsmedlet är det särskilt viktigt med säkerheten. 
Det är viktigt att ha en innehållsförteckning på 
produkter som är förpackade. 

 » Ett livsmedel får inte vara förorenat av främmande 
ämnen eller på annat sätt vara förstört, t.ex. ruttet. 
Det är viktigt att alla tillsatser är godkända som 
livsmedel. 

 » Om ett livsmedel från ett visst parti inte är säkert 
ska även resten av partiet anses som inte säkert om 
inte motsatsen kan bevisas. 

 » De berörda myndigheterna kan vidta åtgärder för 
att begränsa eller förhindra att ett livsmedel släpps 
ut på marknaden. Myndigheten kan också kräva att 
livsmedlet ska dras tillbaka från marknaden om det 
fi nns anledning att misstänka att det inte är säkert. 

 » Det är alltid livsmedelsföretagaren som har ansvar 
för att de livsmedel som släpps ut på marknaden 
är säkra. 
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